
 PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  CRUZEIRO  DA  FORTALEZA 

Praça do Santuário, 1373 Centro     Fone-Fax: 3835-1222 e 1223 

Cruzeiro da Fortaleza – MG     e-mail: prefeitura@cruzeirodafortaleza.mg.gov.br 

REPUBLICADA POR ERRO DE DIGITAÇÃO 

 

PORTARIA Nº 008 

DE 23 DE JANEIRO DE 2024 

 
DISPÕE SOBRE EXONERAÇÃO DOS SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS E 

DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 
 
                                  O Prefeito Municipal de Cruzeiro da Fortaleza- MG no uso 
de suas atribuições legais, 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º - EXONERAR o Servidor Público Municipal, o Sr. CAIO CÉSAR FERREIRA 
OLIVEIRA, inscrito no CPF sob o n° 129.229.546-50, do cargo de Agente 
Comunitário de Saúde, lotado na Secretaria Municipal de Saúde, a partir de 23 de 
janeiro de 2024. 
 
Art. 2º - EXONERAR a Servidora Pública Municipal, a Sra. LÁZARA LEILA DA 
SILVA, inscrita no CPF sob o n° 742.751.276-68, do cargo de Técnica em 
Enfermagem, lotada na Secretaria Municipal de Saúde, a partir de 23 de janeiro de 
2024. 
 
Art. 3º - EXONERAR, a pedido, o Servidor Público Municipal, o Sr. NEY CARLOS 
BATISTA PEREIRA, inscrito no CPF sob o n°030.060.416-58, do cargo efetivo de 
Instrutor de Esportes, lotado na Secretaria Municipal de Esportes, Turismo e Lazer, a 
partir de 23 de janeiro de 2024. 
 
Art. 4º - EXONERAR a Servidora Pública Municipal, a Sra. ROSANA NUNES DOS 
ANJOS, inscrita no CPF sob o n°038.238.386-95, do cargo de Técnica em 
Enfermagem, lotada na Secretaria Municipal de Saúde, a partir de 23 de janeiro de 
2024. 
 
Art. 5º - EXONERAR o Servidor Público Municipal, Sr. SÁVIO GABRIEL 
GONÇALVES MELO, inscrito no CPF sob o n° 161.624.186-18, do cargo de Agente 
Comunitário de Saúde, lotado na Secretaria Municipal de Saúde, a partir de 23 de 
janeiro de 2024. 
 
Art. 6.º - Esta portaria entra em vigor na data de sua Publicação. 
 
Art. 7º Revogam-se as disposições em contrário. 
 
Publique-se. Registre-se. Cumpra-se. 
 

Cruzeiro da Fortaleza, 23 de janeiro de 2024. 
 
 

_______________________________ 
AGNALDO FERREIRA DA SILVA 

Prefeito Municipal 


